1

[image: image1.emf]
Кемеровская область

Гурьевский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУРЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06.2019 г.                            № 566
Об актуализации Схемы

теплоснабжения Урского
сельского поселения на 2020г.,

с перспективой развития до 2030г.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,  постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», на основании соглашения о передаче администрацией Гурьевского городского поселения осуществления части своих  полномочий администрации Гурьевского муниципального района от 13.11.2018г и протокола проведения публичных слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения Урского сельского поселения на 2020 г., с перспективой развития на 2030 г. от 20 июня 2019 года.
1. Актуализировать Схемы теплоснабжения Урского сельского поселения на 2020 год с перспективой развития до 2030 года, утвержденные постановлением администрации Гурьевского муниципального района от 30.01.2015г. № 151-П, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Знаменка» и обнародованию путем размещения на официальном сайте администрации Гурьевского муниципального района www.admgur.ru в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Гурьевского муниципального района Митряйкина Д.В.
Глава Гурьевского

муниципального района                                                           С.А. Черданцев
таблица 1. Состав и техническая характеристика оборудования котельных

	№

п/п
	Наименование котельной
	Состав и оборудования
	Установленная тепловая мощность, Гкал/час
	Год ввода оборудования в эксплуатацию
	Присоединенная нагрузка, Гкал/час.

	Отопление
	Вентиляция
	ГВС
	Всего

	1
	Котельная № 16 – поселок Урск
	КВр-0,8
	0,8
	2006
	1,066
	0
	0,002
	1,068

	КВр-0,8
	0,8
	2014

	КВр-0,8
	0,8
	2010

	КВр-0,8
	0,8
	2015

	2
	Котельная № 17 – Тайгинский леспромхоз
	НР-18
	0,15
	2005
	0,08
	0
	0
	0,08

	НР-18
	0,15
	2005

Установленная мощность котельной № 16 пос.Урск – 3,2 Гкал/час.
Установленная мощность котельной № 17 пос.Тайгинский леспромхоз – 0,3 Гкал/час.

                                                    Таблица 4. Тепловая нагрузка для перспективной застройки в период 2030 года

	Наименование населенного пункта
	Тепловая нагрузка, Гкал/час
	Тепловая нагрузка, Гкал/час
	Тепловая нагрузка, Гкал/час
	Тепловая нагрузка, Гкал/час

	Отопление
	Вентиляция
	ГВС
	Итого
	Отопление
	Вентиляция
	ГВС
	Итого
	Отопление
	Вентиляция
	ГВС
	Итого
	Отопление
	Вентиляция
	ГВС
	Итого

	2014
	2020
	2024
	2030

	Урское сельское поселение
	1,202
	0
	0
	1,202
	1,146
	0
	0,002
	1,148
	1,146
	0
	0,002
	1,148
	1,146
	0
	0,002
	1,148

Расчетные нагрузки системы теплоснабжения для обеспечения теплом в 2030 г. в целом составляет 1,148 Гкал/час.

Таблица 17. Топливный баланс системы теплоснабжения
	Наименование котельной
	2014
	2020
	2024
	2030

	Годовая выработка тепловой энергии, Гкал
	Годовой расход условного топлива, тыс.т.у.т.
	Годовая реализация тепловой энергии, Гкал
	Годовой расход условного топлива, тыс.т.у.т.
	Годовая реализация тепловой энергии, Гкал
	Годовой расход условного топлива, тыс.т.у.т.
	Годовая реализация тепловой энергии, Гкал
	Годовой расход условного топлива, тыс.т.у.т.

	Котельная №16 пос.Урск
	3176,8
	0,693
	2545,1
	0,685
	2545,1
	0,681
	2545,1
	0,677

	Котельная № 17 пос.Тайгинский леспромхоз
	216,1
	0,047
	187,2
	0,047
	187,2
	0,046
	187,2
	0,046

	ИТОГО:
	3393,0
	0,741
	2732,30
	0,732
	2732,30
	0,728
	2732,30
	0,723

таблица 6. Балансы располагаемой тепловой мощности и присоединенной

тепловой нагрузки котельной № 16 пос.Урск по состоянию на 2014-2030 годы

	Год
	Установленная тепловая мощность, Гкал/час
	Располагаемая тепловая мощность, Гкал/час
	Собственные нужды источника, Гкал/час
	Тепловые потери в сетях, Гкал/час
	Тепловая нагрузка потребителей, Гкал/час
	Резерв/дефицит

Тепловой мощности, Гкал/час

	2014
	3,2
	3,2
	0,0150
	0,109
	1,12
	2,02

	2015
	3,2
	3,2
	0,0150
	0,109
	1,12
	2,02

	2016
	3,2
	3,2
	0,0150
	0,109
	1,12
	2,02

	2017
	3,2
	3,2
	0,0150
	0,109
	1,12
	2,02

	2018
	3,2
	3,2
	0,0150
	0,109
	1,12
	2,02

	2019
	3,2
	3,2
	0,0150
	0,109
	1,068
	2,01

	2020
	3,2
	3,2
	0,0150
	0,109
	1,068
	2,01

	2021
	3,2
	3,2
	0,0150
	0,109
	1,068
	2,01

	2022
	3,2
	3,2
	0,0150
	0,109
	1,068
	2,01

	2023
	3,2
	3,2
	0,0150
	0,109
	1,068
	2,01

	2024
	3,2
	3,2
	0,0150
	0,109
	1,068
	2,01

	2025
	3,2
	3,2
	0,0150
	0,109
	1,068
	2,01

	2026
	3,2
	3,2
	0,0150
	0,109
	1,068
	2,01

	2027
	3,2
	3,2
	0,0150
	0,109
	1,068
	2,01

	2028
	3,2
	3,2
	0,0150
	0,109
	1,068
	2,01

	2029
	3,2
	3,2
	0,0150
	0,109
	1,068
	2,01

	2030
	3,2
	3,2
	0,0150
	0,109
	1,068
	2,01

Таблица 9. Тепловая мощность котельных нетто

	Номер, наименование котельной
	Тепловая мощность котельных нетто, Гкал/час

	2014 год
	2020год
	2024 год
	2030 год

	Котельная № 16 пос.Урск
	3,1350
	3,185
	3,185
	3,185

	Котельная № 17 пос. Тайгинский леспромхоз
	0,2986
	0,2986
	0,2986
	0,2986

П.4.6 Меры по выводу из эксплуатации, консервации и демонтажу избыточных источников тепловой энергии, а также источников тепловой энергии, выработавших нормативный срок службы

Срок службы котлоагрегата КВр-0,8 котельной № 16 пос.Урск котлоагрегатов Нр-18 котельной № 17 пос.Тайгинский леспромхоз Урского сельского поселения к2030 году достигнут нормативного значения – 10 лет.
таблица 19. Прогноз нормативов создания запасов каменного угля

	Наименование энергоисточника
	Общий неснижаемый запас топлива (ОНЗТ), тыс.тонн
	Нормативный неснижаемый запас топлива (ННЗТ), тыс.тонн
	Нормативный эксплуатационный запас топлива (НЭЗТ), тыс.тонн

	2020 год

	Котельная № 16 пос.Урск
	0,321
	0,044
	0,277

	Котельная № 17 пос.Тайгинский леспромхоз
	0,022
	0,003
	0,019

	 2024 год

	Котельная № 16 пос.Урск
	0,321
	0,044
	0,277

	Котельная № 17 пос.Тайгинский леспромхоз
	0,022
	0,003
	0,019

	2030 год

	Котельная № 16 пос.Урск
	0,321
	0,044
	0,277

	Котельная № 17 пос.Тайгинский леспромхоз
	0,022
	0,003
	0,019

Таблица 26. Распределение тепловой нагрузки между источниками тепловой энергии

	Номер, наименование котельной
	Загрузка источников по

присоединенной тепловой нагрузке, Гкал/час

	2014 год
	2020 год
	2024 год
	2030 год

	Котельная № 16 пос.Урск
	1,122
	1,068
	1,068
	1,068

	Котельная № 17 пос. Тайгинский леспромхоз
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08

PAGE
2